Quaeritur nunc, cur in eo scripto Patres ecclesiastici et hi ipsi Cappadoces commemorati sint. Ea quidem aetate—quod inter omnes constat -- scriptorum ecclesiasticorum tam Latinorum, quam Graecorum, editiones veluti usu et consuetudine receptae sunt. Quis tamen proximus A. Cieszkowski inspirator fuerit, non liquet. Non nesciebat tamen, ut videtur, vir nobilis ab Academia litterarum Vindobonensi (iam inde ab a. 1866) *Corpus Scriptorum Latinorum Ecclesiasticorum* in publicum mitti, ab Academia vero Litterarum Borussica (inde ab a. 1897) editionem Patrum Graecorum Ecclesiasticorum, trium priorum post Chr. n. saeculorum in vulgus proponi, ut non dicam de *Corpore Scriptorum Christianorum Orientalium* a Francogallicorum viris doctis ab a. 1903 suscepto. Sic factum est, ut ab A. Cieszkowskio hic ipsi Patres Cappadoces, IV saec. post Chr. n. vitam degentes, delecti sint.

ex eodem temporis spatio sign. I — 2. 3. 4), denique acta Collegi Studiis Philologiae Classicae Promovendis a. 1912 conditi (sign. I — 202).

⁶ *Akademia Umiejętności w Krakowie* (Academia Litterarum Cracoviensis) (1873—1918), Wrocław, Ossolineum 1958, p. 86 sp.

⁷ Cf. *Polski Słownik Biograficzny* (Biographicum Lexicon Polonum). IV/1 (1932), 66 sq, s. v, August Adolf Józef Cieszkowski haec docet: August Cieszkowski (1861—1932), filius Augusti, philosophi nobilis, qui in rebus publicis quoque versabatur, agrorum possessor fuit, largitionibus insignis, pecuniis sublevabat viros doctos, qui in Italiae tabulariis vetera documenta Polonica conquirent.

⁸ Inde corrigendus est annus 1904, quem perperam T. Sinko (l. c. 218) tradidit.

⁹ Id sumam faciebat 10 milia coronarum Austr.

Academiae praeses, St. T a r n o w s k i, propriis litteris, die 20. 3. 1905 datis, largitori gratias persolvit pro munificentia „sine qua editio prospere cedere sane non posset”. Fugit, ut aequum erat, virum doctissimum futura editionis sors et fortuna. At interim iam die 25. 3. 1905 Secretarius Academiae Generalis in consessu Praesidii eis, qui aderant, notum facere potuit primam subsidii Cieszkowskiani pensionem (i. e. duo milia coron. Austr.) nunc ipsum solutam esse¹⁰.

Iam die 13. 2. 1905, i. e. mense fere interiecto post Cieszkowskii declarationem factam, Cas. M o r a w s k i et L. S t e r b a c h professores formam editionis Patrum Ecclesiasticorum IV saec. Academiae Classi I-mae descripserunt. Viri doctissimi consilium ceperunt operum G r e g o r i i N a z i a n z e n i edendorum¹¹. Qua in re sine dubio opinio valuit L. S t e r n b a c h i i, de Byzantinis studiis promovendis meritissimi, qui postquam ad a. 1904 haud pauca studia Byzantina idque praestantissima publici iuris fecit, soli abhinc Nazianzeno, praesertim poëtae navare inceptit. Idem vir doctissimus editioni praefuit. Ei soli regimen obvenit studiorum, quae ad editionem praeparandam pertinebant. Et opportune est factum, quod moderatori praesto erant iuvenes dociles et ingenio prompti, qui nuper doctorum iura et honores in Universitate Jagellonica adepti sunt: T. S i n k o, G. P r z y c h o c k i, J. S a j d a k, ad quos postea S. H a m m e r se applicavit. Horum igitur studia moderator incitavit maxime. Iuvenes docti sine mora ad opus aggressi sunt